Plenário Dr. Francisco Romano de Olivei 3 de Fevereiro de 2017.

Vereador Ro ey Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, que sejam realizados

estudos pertinentes, visando a colocação de um redutor de velocidade na Rodovia Amador

Bueno Veiga próximo ao cruzamento com a Estrada antiga Rio-São Paulo.

REQUERIMENTO N° 505/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, QUE SEJAM REALIZADOS
ESTUDOS PERTINENTES, VISANDO A COLOCAÇÃO DE UM
REDUTOR DE VELOCIDADE NA RODOVIA AMADOR BUENO
VEIGA, PRÓXIMO AO CRUZAMENTO COM A ESTRADA ANTIGA
RIO-SÃO PAULO.

PROTOCOLO GERAL N° 62412017
Data: 20/0212017 - Horário: 11:10

111111111111111111

APROVADO

2 O FEV. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que existe um trânsito frequente de pedestres, ciclistas e veículos nesta via;

Considerando que segundo relatos de munícipes, muitos veículos trafegam pela via em alta

velocidade, colocando em risco a integridade física dos demais transeuntes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, que sejam realizados estudos pertinentes, visando a colocação de um

redutor de velocidade na Rodovia Amador Bueno Veiga próximo ao cruzamento com a Estrada

antiga Rio-São Paulo,

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1